observação, recebimento do objeto e demais condições constam no Termo de Referência, anexo 
do Edital. 

CLÁUSULA SEXTA – DA SUBCONTRATAÇÃO 

6.1.   Não será admitida subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO 

7.1.   O valor total da contratação é de R$ 76.040,00 (setenta e seis mil e quarenta reais). 

7.1.1.   No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Constitui objeto deste contrato a Aquisições de mobiliários 
e acessórios hospitalares IV, que serão destinados ao uso do HMEP, nas 
condições estabelecidas no T.R.E. e na proposta do CONTRATADO, 
conforme consta nos autos do Processo nº P354596/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 194.950,00 (cento e noventa e quatro mil e novecentos e 
cinquenta reais).  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
0701.10.302.0073. 2376.44905200. 1500100200 - Municipal. DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: O prazo de vigência do 
contrato é de 12 (doze) meses contado da assinatura, sendo condição 
indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação no

[...]

Constitui objeto deste contrato a Aquisições de mobiliários e 
acessórios hospitalares IV, que serão destinados ao uso do HMEP, nas 
condições estabelecidas no T.R.E. e na proposta do CONTRATADO, 
conforme consta nos autos do Processo nº P354596/2024. VALOR 
GLOBAL: R$ 234.777,50 (duzentos e trinta e quatro mil e setecentos e 
setenta e sete reais e cinquenta centavos). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: 0701.10.302.0073.2376.44905200.1500100200 
- Municipal. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: O prazo 
de vigência do contrato é de 12 (doze) meses contado da assinatura, 
sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a

[...]

Constitui objeto deste contrato a aquisição de material médico 
hospitalar I, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da 
Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e 
na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo 
nº P362280/2025. VALOR GLOBAL: R$ 76.040,00 (setenta e seis mil e 
quarenta reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0701. 10. 302. 
0073. 2376. 33903000. 1500100200; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 
33903000. 1600000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 
1621000000; 0701. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1706000000; 0701. 
10. 301.

[...]

de empresa para a construção do espaço esportivo comunitário (Novo PAC) Tipo A, no
Município de Santa Quitéria-CE - Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório - BENEFICIÁRIA: PVR CAETANO LTDA - CNPJ
Nº 40.705.347/0001-54, com o Valor Total de R$ 1.389.909,12 (um milhão trezentos e
oitenta e nove mil novecentos e nove reais e doze centavos) - Data da Homologação:
25/09/2025 - Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. - Secretária
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos: Francisco Cleverlan Feijó Rodrigues.

Santa Quitéria-CE, 25 de Setembro de 2025.

[...]

básica II (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da
Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referência do edital e na proposta do
Contratado, conforme consta nos autos do Processo nº P360190/2025. V. Global: R$
43.220,00 (quarenta e três mil e duzentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses contado
da assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a
divulgação no PNCP, na forma do art. 94 da Lei n° 14.133/2021 e no DOM, admitindo-se
a sua prorrogação, conforme os art. 105 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, desde que a